


HUJ A/S
Energivej 22
8963 Auning
CVR-nr. 18586908

**Årsrapport 01.05.2017 -
30.04.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.06.2018

Dirigent

Navn:


THOMAS FOLLMANN.

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	8
Balance pr. 30.04.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Pengestrømsopgørelse for 2017/18	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HUJ A/S

Energivej 22

8963 Auning

CVR-nr.: 18586908

Hjemsted: Norddjurs

Regnskabsår: 01.05.2017 - 30.04.2018

Bestyrelse

Thomas Villum Folmann, formand

Kaj Dahl Andersen

Bent Fuglsang Johnsen

Kasper Skjøde Høegh Stjernvik

Kenneth Søndergaard Kristensen

Direktion

Bent Fuglsang Johnsen

Kasper Skjøde Høegh Stjernvik

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2017/18	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	15.819	5.701	2.323	9.878	9.579
Driftsresultat	7.684	2.841	(6.498)	3.147	3.399
Resultat af finansielle poster	(903)	(74)	3.661	(897)	(1.056)
Årets resultat	4.879	2.153	(2.216)	1.737	1.530
Samlede aktiver	35.344	33.916	41.791	53.316	45.524
Investeringer i materielle anlægsaktiver	971	19	179	713	2.879
Egenkapital	16.115	11.437	9.284	12.939	11.202
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	58	59	70	56	50
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	35,4	20,8	(19,9)	14,4	14,4
Soliditetsgrad (%)	45,6	33,7	22,2	24,3	24,6

Regnskabsåret 2017 omfatter en regnskabsperiode på 4 måneder for perioden 01.01.2017 til 30.04.2017, og er derfor ikke sammenlignelig med øvrige regnskabsår.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

HUJ A/S er en kvalitetsbevidst entreprenørvirksomhed med 40 års erfaring i byggebranchen.

Vi løser opgaver indenfor beton-, murer- og tømrerarbejder i fagentrepriser, samt hovedentrepriser. Opgavernes omfang kan variere fra små reparationsopgaver til store om- og nybygninger.

Selskabet har betydelig håndværksmæssig kompetence og udfører blandt andet også; Svømmehaller/bassiner og Kulturelle bygninger bl.a. kirker, slotte, herregårde, museer og biblioteker. En af vores særlige kompetencer er restaurering og ombygning, men også nybygning, hvor der værnes om de håndværksmæssige traditioner.

Også moderne boligbyggeri, enfamiliehuse, energirenovering og erhvervsbygninger er en del af palletten. Opgaverne spænder fra nybyggeri til reparation og vedligehold i såvel mindre opgaver for private som store offentlige opgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 4.879 t.kr., som af ledelsens anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	15.818.732	5.700.749
Distributionsomkostninger		(995.434)	(479.846)
Administrationsomkostninger	1	<u>(7.139.347)</u>	<u>(2.379.839)</u>
Driftsresultat		7.683.951	2.841.064
Andre finansielle indtægter	2	515.844	77.551
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.418.501)</u>	<u>(151.535)</u>
Resultat før skat		6.781.294	2.767.080
Skat af årets resultat	4	<u>(1.902.700)</u>	<u>(614.000)</u>
Årets resultat	5	<u>4.878.594</u>	<u>2.153.080</u>

Balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		2.663.333	2.743.333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.456.423	1.204.267
Indretning af lejede lokaler		177.119	0
Materielle anlægsaktiver	6	<u>4.296.875</u>	<u>3.947.600</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.980	5.250
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>4.980</u>	<u>5.250</u>
Anlægsaktiver		<u>4.301.855</u>	<u>3.952.850</u>
Råvarer og hjælpematerialer		200.000	200.000
Varebeholdninger		<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.015.602	17.518.260
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	131.118	1.898.941
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.768.417	1.394.392
Udskudt skat	9	452.700	2.067.000
Andre tilgodehavender		83.387	1.421.526
Periodeafgrænsningsposter	10	643.649	518.360
Tilgodehavender		<u>19.094.873</u>	<u>24.818.479</u>
Likvide beholdninger		<u>11.747.364</u>	<u>4.945.078</u>
Omsætningsaktiver		<u>31.042.237</u>	<u>29.963.557</u>
Aktiver		<u>35.344.092</u>	<u>33.916.407</u>

Balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		5.000.000	11.177.647
Overført overskud eller underskud		5.000.000	59.062
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.115.303	200.000
Egenkapital		16.115.303	11.436.709
Andre hensatte forpligtelser	11	1.500.000	1.500.000
Hensatte forpligtelser		1.500.000	1.500.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		288.400	0
Langfristede gældsforpligtelser		288.400	0
Bankgæld		0	2.650.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	5.869.978	5.598.998
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.914.022	6.463.817
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	302.409
Anden gæld	12	6.656.389	5.964.474
Kortfristede gældsforpligtelser		17.440.389	20.979.698
Gældsforpligtelser		17.728.789	20.979.698
Passiver		35.344.092	33.916.407
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	11.177.647	59.062	200.000	11.436.709
Kapitalnedsættelse	(6.177.647)	6.177.647	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	(1.236.709)	6.115.303	4.878.594
Egenkapital ultimo	5.000.000	5.000.000	6.115.303	16.115.303

Pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		7.683.951	2.841.064
Af- og nedskrivninger		602.936	183.268
Ændringer i arbejdskapital	13	570.267	8.812.707
Pengestrømme vedrørende primær drift		8.857.154	11.837.039
Modtagne finansielle indtægter		515.844	77.023
Betalte finansielle omkostninger		(1.418.501)	(151.007)
Pengestrømme vedrørende drift		7.954.497	11.763.055
Salg af immaterielle anlægsaktiver		18.500	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(970.711)	(18.501)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(952.211)	(18.501)
Udbetalt udbytte		(200.000)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(200.000)	0
Ændring i likvider		6.802.286	11.744.554
Likvider primo		4.945.078	(9.449.476)
Likvider ultimo		11.747.364	2.295.078
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		11.747.364	4.945.078
Kortfristet gæld til banker		0	(2.650.000)
Likvider ultimo		11.747.364	2.295.078

Noter

	2017/18	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	31.610.481	9.023.546
Pensioner	2.301.926	740.257
Andre omkostninger til social sikring	1.471.647	488.989
	35.384.054	10.252.792
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	58	59
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2017/18	2017
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.579.848	602.843
	2.579.848	602.843
	2017/18	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	190.594	64.474
Øvrige finansielle indtægter	325.250	13.077
	515.844	77.551
	2017/18	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Dagsværdireguleringer	270	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.418.231	151.535
	1.418.501	151.535
	2017/18	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	288.400	0
Ændring af udskudt skat	1.614.300	614.000
	1.902.700	614.000

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	6.115.303	200.000
Overført resultat	<u>(1.236.709)</u>	<u>1.953.080</u>
	4.878.594	2.153.080
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar
	kr.	kr.
	<u> </u>	<u> </u>
6. Materielle anlægsaktiver		Indretning af lejede lokaler
Kostpris primo	3.628.650	0
Tilgange	0	177.119
Afgange	0	0
Kostpris ultimo	3.628.650	177.119
Af- og nedskrivninger primo	(885.317)	0
Årets afskrivninger	(80.000)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(965.317)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.663.333	177.119
		Andre værdi-papirer og kapital-andele
		kr.
		<u> </u>
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.789
Kostpris ultimo		3.789
Opskrivninger primo		1.461
Dagsværdireguleringer		(270)
Opskrivninger ultimo		1.191
Regnskabsmæssig værdi ultimo		4.980

Noter

	2017/18	2017
	kr.	kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	119.555.477	140.234.432
Foretagne acontofaktureringer	(125.294.337)	(143.934.489)
Overført til gældsforpligtelser	5.869.978	5.598.998
	131.118	1.898.941

	2017/18
	kr.
9. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	2.067.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.614.300)
Ultimo	452.700

Udskudt skat i årsrapporten består af skat af forskelsværdien mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af grunde og bygninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar og hensatte forpligtelser.

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende næste år.

11. Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser vedrører hensatte garantiforpligtelser vedrørende færdiggjorte byggerier.

	2017/18	2017
	kr.	kr.
12. Anden gæld		
Moms og afgifter	985.857	952.657
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.059.567	3.235.857
Anden gæld i øvrigt	2.610.965	1.775.960
	6.656.389	5.964.474

	2017/18	2017
	kr.	kr.
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	4.109.576	9.503.841
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.539.309)	(691.134)
	570.267	8.812.707

Noter

	2017/18	2017
	kr.	kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.355.055	1.724.219

15. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SDIVD A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet er part i enkelte løbende rets- og voldgiftssager.

Til dækning af eventuelle tab på disse tvister er der ud fra vurdering af procesrisiko afsat beløb under hensættelser i regnskabet pr. 30.04.2018

Det er ledelsens opfattelse, at disse rets- og voldgiftssager ikke yderligere vil påvirke selskabets finansielle stilling.

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede anlæg samt på udførte byggearbejder udover de under hensættelser anførte beløb.

Der er gennem kreditinstitutter stillet arbejdsgarantier for 12.408 t.kr. (sidste år: 15.308 t.kr.), samt betalingsgarantier overfor leverandører for 750 t.kr. (sidste år: 750 t.kr.).

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev for nom. 3.300 t.kr. i maskiner og biler, samt ejerpantebrev i fast ejendom på 2.700 t.kr.

Der er herudover afgivet virksomhedspant til pengeinstitut for nom. 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel og inventar, immaterielle rettigheder, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger pr. 30.04.2018 udgør 2.663 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varerdebitorer pr. 30.04.2018 udgør 16.016 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte lagerbeholdninger pr. 30.04.2018 udgør 200 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsinventar og driftsmateriel pr. 30.04.2018 udgør 1.456 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle rettigheder pr. 30.04.2018 udgør 0 t.kr.

17. Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret er gennemført på normale markedsvilkår.
